ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK PLÔ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /UBND-PKT
	                     Đăk Plô, ngày      tháng      năm 2025

	V/v báo cáo kết quả triển khai thực hiện một số biện pháp khắc phục hậu quả do cơn bão số 3 gây ra đối với một số cây trồng trên địa bàn xã Đăk Plô

Kính gửi:  Trung tâm dịch vụ nông nghiệp xã Đăk Pék.

Căn cứ Công văn số 06/TTDVNN ngày 06/8/2025 của Trung tâm dịch vụ nông nghiệp xã Đăk Pék về việc đề nghị phối hợp triển khai thực hiện một số biện pháp khắc phục hậu quả do cơn bão số 3 gây ra đối với một số cây trồng trên địa bàn các xã;
Để triển khai thực hiện một số biện pháp khắc phục hậu quả do cơn bão số 3 gây ra đối với một số cây trồng trên địa bàn xã, ngày 05/8/2025 Ủy ban nhân dân xã Đăk Plô đã ban hành Văn bản số 155/UBND-PKT, về việc triển khai thực hiện một số biện pháp khắc phục hậu quả do cơn bão số 3 gây ra đối với một số cây trồng trên địa bàn xã Đăk Plô[footnoteRef:1], đồng thời hướng dẫn các biện pháp kỹ thuật phòng, trừ sinh vật gây hại trên các loại cây trồng sau bão nói chung và các loại cây Cà phê chè, cây Sâm Ngọc Linh và các loại cây dược liệu khác nhằm hạn chế tối đa mức độ ảnh hưởng đến sinh trưởng, phát triển của cây trồng và thiệt hại kinh tế cho các tổ chức, cá nhân. Đến thời điểm hiện nay trên địa bàn xã chưa có cây trồng nêu trên bị thiệt hại do cơn bão số 3 gây ra. [1:  Triển khai thực hiện theo Công văn số 105/TTBVCL-BVTV ngày 01/8/2025 của Chi cục Trồng trọt, Bảo vệ thực vật và Quản lý chất lượng tỉnh Quảng Ngãi về việc đề nghị phối hợp triển khai thực hiện một số biện pháp khắc phục hậu quả do cơn bão số 3 gây ra đối với một số cây trồng trên địa bàn các xã, phường phía Tây tỉnh Quảng Ngãi]

UBND xã Đăk Plô báo Trung tâm dịch vụ nông nghiệp xã Đăk Pék biết, tổng hợp./.

	Nơi nhận:			   	                                  - Như trên (b/c);
- TT Đảng ủy xã (đ/b);
- TT HĐND xã (đ/b)
- CT, các PCT UBND xã (t/d);
- Thôn trưởng các thôn (biết);
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
[image: ]

A Duy Khánh

image1.jpeg